



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.08.2019

№ 297-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 12.04.2018 № 150-П

В соответствии со статьей 22 Закона Астраханской области от 05.06.2009 № 42/2009-ОЗ «О Правительстве Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.04.2018 № 150-П «Об организации перевозки несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, на территории Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слова «несовершеннолетних» дополнить словами «и Законом Астраханской области от 05.06.2009 № 42/2009-ОЗ «О Правительстве Астраханской области».

1.2. В пункте 1 постановления слово «организации» заменить словом «осуществления».

1.3. В пункте 2 постановления слова «образовательных организаций» заменить словами «специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа».

1.4. В наименовании Порядка организации перевозки несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в пределах Астраханской области и финансирования деятельности, связанной с указанной перевозкой, утвержденного постановлением, слово «организации» заменить словом «осуществления».

1.5. В Порядке осуществления перевозки несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в пределах Астраханской области и финансирования

деятельности, связанной с указанной перевозкой, утвержденном постановлением:

- в пункте 1 слово «организации» заменить словом «осуществления»;
- в пункте 2 после слов «Специализированное учреждение» дополнить словами «Астраханской области».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора  
Астраханской области



И.Ю. Бабушкин